Diz que ela está cheia de atrativos: isto é, que usa de uns certos recursos de eloquência e atavios de linguagem muitíssimo adequados para persuadir. Diz que ela é turbulenta, porque, ainda que desprovida de argumentos sólidos, quando se vê privada de razão, tudo confunde com brados e insultos. E todavia, apesar de tanta soberba e arrogância, não sabe absolutamente nada, de tal maneira que,

et expressum proferat, sed tantum uoces inanes sine ullo fructu pronuntiet. Et in ostio domus suae sedere dicitur, ut omnes ad se et ad penetralia insiti furoris alliciat. In edito et excelso loco solium suum collocasse perhibetur, quia principatum appetit et nimis insolenter extollitur, ut iura det et imperium administret. Inde porro [740] homines simplices et incautos et nihil hostile suspicantes a uita recta deducere conatur, ut eos erroribus turbulentis inficiat et uiam inire compellat, qua praecipites in sempiternae miseriae regionem retrudantur.

O fallacissimam inanissimae philosophiae disciplinam! O pestilentem Tartareae doctrinae sedem et exsecrandam infandi sceleris officinam, quam multis hominibus et olim et nostris etiam temporibus causam sempiternae mortis attulisti? Prodeunt homines fronte et supercilio seueri, flagitiis quamplurimis infames, moribus et uita turbulenti, orationis concinnitate (ut imperitis quidem uidentur) exculi, tritam religionis sanctissimae uiam deserentes et nouam, ut sectae principes appellari possint, excogitantes, qui in eo neruos omnes intendunt ut imperitam multitudinem ad se furiosis concionibus multisque uerborum lenociniis abducant. Qui quidem, cum se rerum omnium scientiam tenere profiteantur, nihil omnino sciunt, nemo enim quidquam scit nisi quem summus ille magister erudit. Deus uero non erudit insolentes, non incontinentes, non flagitiosos, non discordiarum ministros, non pacis turbatores, non legum contemptores, neque scelerum magistros. Omnes enim qui fallacis sapientiae opinione subnixi ambulant ueram sapientiam aspernantur, et qui tenebris assueti sunt lucem pessime oderunt. Vnde sequitur neque Lutherum nec eos qui a Luthero orti sunt (quamuis enim uariis nominibus appellentur, unum tamen factionis principem habent) fuisse ueram scientiam consecutos. Clamant illi quidem, turbant et ruunt, omnes homines prae se contemnunt, se solos omnia percepisse gloriantur, cum tamen nullam sapientiae significationem dare possint. Nullum est enim sapientiae cum flagitio et impuritate commercium.

Verum enimuero, hae personae, quae sapientiae fabulam agere conantur, et priscis temporibus multis mortalibus illuserunt, et nostris etiam officio suo perfunguntur, nec aetate consequente idem facinus facere desistent, ut electi ardentius in studio pietatis exerceri ad ampliorem gloriam possint et homines profligati acriores poenas luant, quando sic amentes exstiterunt ut uerae sapientiae monita contemnerent et temeritatis uoces ad aures libenter admitterent. Sed mulieris insanae clamores audiamus: